REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 51 Prot Rréshen, mé 24 o> .2026
‘@»

VENDIM
Nr. 22 daté 19. 03. 2026

PER
“MIRATIMIN E FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA BUXHETI I VITIT 2025 PER
BUXHETIN E VITIT 2026”, BASHKIA MIRDITE

Ng& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015", Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjin nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, né ligjin nr. 87/2025, “Pér buxhetin e vitit
2026, Udhézimin nr. 9, daté 20. 03. 2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimin Plotésues nr. 2, daté 14. 01. 2026, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026,
Akt-Rakordimin e mbajtur ndérmjet; Degés sé Thesarit Mirdité dhe Bashkisé Mirdits, “Pér
fondet ¢ trash&guara nga buxhetit i vitit 2025 pér buxhetin e viti 2026 (fransferté e pakushtézuar
e pérgjithshme + transferté e pakushtézuar sektoriale + té ardhurat fakf), relacionin nr. 1225
prot, dat¢ 13.03.2026 s& bashku me projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé,
shgyrtimin dhe miratimin, né mbledhjen e datés 18.03.2026, té Komisionit Ekonomisé,
Financave dhe Buxhetit, pér t'ia kaluar ng seancé ké&shillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSTI:

1. T& miratoj& pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga buxheti i vitit 2025, pér buxhetin e
vitit 2026, si mé& poshté vijon;

A. FONDET E TRASHEGUARA SIPAS ZIEERAVE:

NR EMERTIMI SHUMA LEKi
] FONDET E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 117 214 067
2 TRANSFERTI E PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE 44 326 000
3 TE ARDHURAT E REALIZUARA (TE PA PERDORURA) 29 933 235

TOTALI(1+2+3+4) 191 473 302

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCL”, RRESHEN

emaik:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) {0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al
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2. Pér zbatimin e vendimit ngarkohet; Kryetari i Bashkisé, (Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
dhe Tatim Taksave, Drejtoria Juridike/Prokurimeve)

Ky vendim hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé

SEKRETAR T KRYETA

Gaspér TOPOLLAJ

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
Nrj2 27[ Iprot Rreshenme /3 /.03 /2026
{

PVENDIM

Nr.3% daté /3/03 .2026

“PER MIRATIMIN E FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA BUXHETI I VITIT 2025 PER
BUXHETIN E VITIT 2026”

Ne mbeshtetje t& ligjit nr. 139/2015" Pér veteqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008
“Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikes e Shqgiperise™, ligj nr. 68/2017 *“Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”,ne projekt-ligjin e buxhetit te vitit 2026 , n€ ligjin numér 87/2025 “’Pér
buxhetin e vitit 2026”, n€ udh&zimin numér 9, dat&.20.03.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit
t& buxhetit,”, udhé&zimit plotésues numeér 2, daté14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20267,
akt-rakordimin e mbajtur me degén e Thesarit Mirdit€, mbi fondet e trashéguara nga buxheti I vitit
2025 pér buxhetin e vitit 2026(transferté & pakushtézuar e pérgjithshme+ transferte e pakushtézuar
sektoriale + t€ ardhurat fakt). Relacionin e drejtorise se Zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave,
Késhilli 1 Bashkisg, pasi shgyrtoi projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Mirditg;

VENDOSIT

I-TE MIRATOJE PLANIFIKIMIN E FONDEVE TE TRASHEGUARA NG4 BUXHETI I VITIT
2025 PER VITIN 2026 ME TE DHENAT SI ME POSHTE:

A. PLANET PER VITIN E FONDEVE TE TRASHEGUARA PER VITIN 2026
TRANSFERTE E PAKUSHTEZUA ,TRANSFERT SEKTORIALE DHE TE
ARDHURA TE REALIZUARA:

Né leké
NR EMERTIMI SHUMA LEKE
1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E 117214 067
PERGIITHSHME
3 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE 44 326 000
4 TE ARDHURAT E REALIZUARA(?E pa pérdorura) 29 933 235
TOTALI(1+2+3+4) 191 473 302




L

B. SHPENZIMET TE NDARA SIPAS KATEGORIVE(program dhe llogari ekonomike):

B. SHPENZIMET E NDARA SIPAS KATEGORIVE (program dhe llogari

ekonomike)
600 601 602 604 606 231
Paga
shperblim | Sigurime Transfer
e&te shoq.& ta te Transferta per
tjera shendetsor | Mallra & brendsh | buxh.Famil&Indivi | Aktive te
PROGRAMI personeli e sherbime me d Trupezuara | TOTALI
AA13 Aparati dhe
3 Drejtimi | Bashkise 3247000 440094 1303437 0 15876170 1000000 21866701
Punet publike dhe
AB133 | mirmbajtja 11826940 1975098 4013078 57076727 74891843
AC13
3 Siguria Publike 6110052 1767932 630000 0 222176 4044880 12775040
Arsimi, Sherbimi
AD13 | Social, Kultura dhe
3 Sporti 16903872 4234364 5775000 0 4397654 10222897 41533787
Bujgesia,
Veterinaria dhe
AE133 | Pyjet 2180400 364126 0 0 94600 27805392 30444518
Fondi Rezerve dhe
Al133 | Konzigjenca 9961413 9961413
TOTALI 40 268 264 8781614 | 21682928 0 20 590 600 | 100 149 896 191 473 302




Te gjitha te dhenat jane te sqaruara dhe te detajuara ne relacionin dhe tabelat (bashkelidhur) .

IV-Per zbatim te ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin

Dr.Zhvill ekon dhe tatim taksave:V.Gjo

Pergj.sekt.finan/buxhet:F.Fufi
Pergj.sekt juridik dhe prokurimeve:M.Topollaj W

KRYETARI

Albert MELYSHI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 21622233 www.bashkiamirdite.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE TATIM TAKSAVE

Nr g2 25prot Rreshenme # 3 /05 /2026

RELACION

MBI PLANIFIKIM E FONDEVE TE TRASHEGUA NGA BUXHETI 1 VITI 2025 PER
BUXHETIN E VITIT 2026

Per planifikim e fondeve te buxhetit te trasheguara nga viti 2025 per vitin 2026 jemi mbeshtetur ne:

Ligjin nr. 139/2015" Pér veteqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikes e Shgiperise”.

Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,ne projekt-ligjin e buxhetit te vitit 2026
Ligjin numér 87/2025 “"Pér buxhetin e vitit 2026™.

ligjin nr.35, dat€.25.05.2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare
dhe perfitimeve te te punsuarve ne institucionet e administrates piblike, si dhe te pages baze minimale
ne shkalle vendi”

VKM nr.103, daté.11.02.2026, “Pér disa ndryshime n€ vendimin numér 328, dat&.31.05.2023 &
Késhillit t& Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve t€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur ¢ té eméruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&€ njesive t€ vetéqeverisjes vendore”, pika.l/a,

VKM nr.87, date.06.02.2026 “Per disa ndryshime ne vkm nr.326, dt.31.05.2023 “Per pagat e
punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te
administrates publke , te ndryshuar”



VKM 104, date. 11.02.2026 “Per disa ndryshime ne vkm nr.419, dt.26.06.2024 per miratimin ¢
vlerave per secilin element perberes te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga
zjarri dhe shpetimi”

VKM 127, date. 27.02.2026 “Per disa ndryshime ne vkm nr.425, dt.26.06.2024 per miratimin ¢
struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te tjere jomesimore
ne institucionet arsimore dhe institucionet plotesuese te sistemit arsimore parauniversitare”

Udhézimin numér 9, dat&.20.03.2018, “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit,”,
Udh#zimit plotésues numér 2, daté14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 20267,

Akt-rakordimin e mbajtur me degén ¢ Thesarit Mirdit€, mbi fondet e trashéguara nga buxheti 1 vitit
2025 pér buxhetin e vitit 2026(transferté & pakushtézuar e pérgjithshme+ transferte € pakushtézuar
sektoriale + t& ardhurat fakt).

Vkb nr.81, date.31.10.2024 “Per caktimin e kufijve te pagave te punonjesve te administrates se
bashkise Mirdite ne mbeshtetje te vkm nr. 503 , dat&.01.08.2024, “Pér disa ndryshime né& vendimin
numér 328, daté.31.05.2023 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve
t& zgjedhur e t&€ eméruar, t€ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t€ njesive t&
vet€qeverisjes vendore”.

Gjithashtu ne informacione dhe kerkesat e te gjithe drejtorive dhe sektoreve te bashkise.

-Ne rishterndarien e fondeve te trasheguara peshen me te madhe e zene investimet te cilat ndahen
ne kategori si me poshite:

a-Investime te kotraktuara ne shumen(ne proges)......ocvvvecrvcmrcnecvreecrennensenes 42 537 838 leke
b-Investime ne proces ProKurimi.......coocereenieiniceniiccnicr et 28 800 927 leke
c-Investime nga rishperndarja e fondeve(teprice plan —kontrate)..........couoeuee 22 747 250 leke
d-Investim nga grandi 1 performances (transferte e pergj. e pakushtezuar)........ 1348314 leke
e-Fonde tvsh SASPAK dhe BE (diferenca plan kontrate)......c.ccoooevninncecccinens 1 385 567 leke
TOTAL(sipas tabelave bashkelidhur te shperndara ne zerat perkates).............. 96 549 896 leke

Ne zerin investime nga rishperndarja e fondeve eshte perfshire

-Blerje led wallave(ekrane te medhaja) te cilat sherbejne per promovimin e vendeve turistike,
agroturizm dhe biznesi vendas, njoftime dhe evenimente te rendesishme te cilat realizohen ne
territorin e Mirdites.

-Blerje ndrigues per sheshin e qytetit rreshen te cilat jane efektiv ne kursimin e energjise, ne kostsot
¢ mirmbajtjes duke gene se kane garanci 5-vjegare.

Blerje boje sinjalistiken rrugore e perllogaritur sipas relacionit te sjelle nga DPZHT(bashkelidhur).



Blerje shtyllasjh elektrike, betoni, per lagjen Korre, fshti tene Nja Rreshen dhe fshatin Kullagji,
NJA Orosh, ku sipas kerkesave te banoreve te ketyra fshatrave, aty paragitet nje situate alarmante
pasi telat te cilet pergojne rrymen elektrike jane pothuajse ne toke, duke u bere nje rrezik permanent
per banoret e zones.

-Mbas investimeve eshte fondi i pagave ne zhatim te vkm- perkatese te cituara me lart dhe te

ndara si me poshte:

a-Shtesa e pagave per transfertat sektoriale per te cilat jane miratura me vkm (MZSH dhe arsim,
punonjes mesimore dhe mbeshtetes)......c.cecuereerucrneenncns 21 842 178 leke

b-Shtesa e pagave per punonjesit e policise bashkiake, punonjesit administrativ te bashkise dhe
APPM, (per rritjen e nivelit te pages minimale)............ 31207 700 leke

-Shpenzimet operative

Ne kete ze jane perfshire fondi i ndihmes ekonomike (fond bashkie), fond rezerve dhe kontigjence,
shpenzime te tjera te cilat u perkasin kontratave te vitit 2025 dhe jane ne vazhdim zbatimi si
karburant, fondi i miratuar me vkb nr nr.114 subvension per te rrinjt ne Bashkine Mirdite,
mbeshtetje e ekipit te volejbollit per te rritura,vendime gjygesore te cilat jane ne process nder vite. ¢
te tjera te cilat jane sipas zerave ne tabelat bashkelidhur.

Pergatiti
Pergj sekt fin/buxhet:F.Fpfi

Miratoti

Dr.zhvill ekon dhe tatim taksave KRYETARI
Vjollca Gjoka : Albert MELYSHI

[

ADRESA. SHESHI "ABAT DOCI*, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 21622233 www. bashkiamirdite.gov.al
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